UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ CÔNG THƯƠNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:                                                                       Đắk Nông, ngày        tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiểm tra việc chấp hành quy định pháp luật về quản lý, vận hành

nhà máy điện mặt trời trên địa bàn tỉnh Đắk Nông

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND ngày 30/8/2022 của UBND

tỉnh Đắk Nông về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Công Thương tỉnh Đắk Nông; Quyết định số 02/2024/QĐ-UBND ngày

26/01/2024 của UBND tỉnh Đắk Nông về sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND ngày 30/8/2022 của UBND tỉnh Đắk Nông

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công

Thương tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03/12/2004 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Điện lực ngày 20/11/2012;

Căn cứ Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện; Nghị định số

51/2020/NĐ-CP ngày 21/4/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện;

Căn cứ Thông tư số 40/2014/TT-BCT ngày 05/11/2014 quy định quy

trình điều độ hệ thống điện quốc gia; Thông tư số 31/2019/TT-BCT ngày

18/11/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 40/2014/TT-BCT ngày

05/11/2014 quy định quy trình điều độ hệ thống điện quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BCT ngày 02/8/2021 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương Quy định chi tiết một số nội dung về an toàn điện;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-SCT ngày 29/01/2024 của Giám đốc Sở

Công Thương về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm 2024;

Theo đề nghị của Lãnh đạo phòng Quản lý Năng lượng,

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành quy định pháp luật về quản lý, vận hành

nhà máy điện mặt trời trên địa bàn tỉnh Đắk Nông (có Danh sách các đơn vị

được kiểm tra và lịch kiểm tra kèm theo).

Thời kỳ kiểm tra: Từ ngày 01/01/2023 đến ngày công bố quyết định kiểm

tra tại đơn vị.

Thời hạn kiểm tra: Từ ngày 22/10/2024 đến ngày 25/10/2024.

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các ông/bà có tên sau:

1. Ông Bùi Duy Thành - Phó Trưởng phòng, Phụ trách phòng Quản lý

Năng lượng -  Trưởng đoàn;

2. Ông Trịnh Văn Ngọc - Phó Chánh Thanh tra – Phó Trưởng đoàn;

3. Ông Nguyễn Mạnh Hà, Chuyên viên chính Phòng Quản lý Năng lượng

- Thành viên;

4. Ông Nguyễn Thị Bích Vân, Chuyên viên Phòng Quản lý Năng lượng -

Thành viên;

5. Ông Châu Văn Hiển, Chuyên viên Phòng Quản lý Năng lượng - Thư

ký;

6. Mời Đại diện UBND huyện Cư Jút, làm thành viên Đoàn kiểm tra.

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ

1. Lập Kế hoạch tiến hành kiểm tra trình Giám đốc Sở phê duyệt.

2. Tiến hành kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về quản lý,

vận hành công trình nhà máy điện mặt trời theo quy định tại: Luật Điện lực ngày

03/12/2004 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Điện lực ngày

20/11/2012; Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện; Nghị định số 51/2020/NĐ-

CP ngày 21/4/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014; Thông tư số 40/2014/TT-BCT ngày

05/11/2014 của Bộ Công Thương quy định quy trình điều độ hệ thống điện quốc

gia; Thông tư số 31/2019/TT-BCT ngày 18/11/2019 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 40/2014/TT-BCT ngày 05/11/2014; Thông tư số

05/2021/TT-BCT ngày 02/8/2021 của Bộ Công Thương Quy định chi tiết một

số nội dung về an toàn điện.

3. Giao Trưởng Đoàn kiểm tra chỉ đạo, theo dõi, giúp Giám đốc Sở xử lý

hoặc trình Giám đốc Sở xử lý theo thẩm quyền các kiến nghị của Đoàn Kiểm

tra. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

3

Lãnh đạo phòng Quản lý Năng lượng, Chánh Văn phòng Sở, Chánh

Thanh tra Sở, các ông (bà) có tên tại Điều 2; các đơn vị được kiểm tra và các cơ

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra tỉnh (B/c);

- Lưu: VT, QLNL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Công Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T07:56:15+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Bùi Duy Thành<thanhbd.sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-11T09:42:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T10:18:18+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Công thương<sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T10:18:26+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Công thương<sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T10:19:50+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Công thương<sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T10:23:21+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Công thương<sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!